АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2024 № 706- п

О предоставлении семьям участников специальной военной операции

права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным

образовательным программам в муниципальных образовательных

организациях Приволжского муниципального района (в том числе в

случае гибели(смерти) участников специальной военной операции)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах учреждения местного самоуправления в Российской

Федерации», с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» администрация     Приволжского

муниципального    района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить за детьми, пасынками, падчерицами граждан,

принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших

(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022

года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов

внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации,

заключивших после 21.09.2022 контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в

период проведения специальной военной операции, а также граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации» право бесплатного посещения занятий по

дополнительным образовательным программам в муниципальных

образовательных организациях Приволжского муниципального района

(кружки, секции и др.)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

2

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального

района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным

вопросам Соловьеву Э.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Приволжского

муниципального района                                                     И.В. Мельникова

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0